2024年度 第７回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2024年10月 16日（水）13時 30分 ～ 13時50分

場 所：ウェブ会議

出席者：

田中学長、林副学長、サンス副学長、山口副学長、山本事務局長、竹越委員、中村委員、田村委員、金

子委員、中嶋委員、岡本委員、長沼委員、北見委員、野村委員、藤井委員、那須委員、藤原委員、江阪

委員、松尾委員

○議題

  １．審議事項

（１）第４期中期計画の策定について

（２）最低賃金引上げに伴うデータサイエンス・アシスタントの報酬額の変更について

（３）複数回単位認定科目（英米・第二部英米学科）の整理について

（４）第二部英米学科のコースカリキュラムの変更について

（５）Research Project事業要綱の改正について

（６）フランス オルレアン大学との協定更新について

  ２．報告事項

（１）2024年度一般選抜入学者/入学辞退者アンケートの調査結果について

（２）2024年度学校推薦型選抜・特別選抜・総合型選抜成績追跡調査結果について

（３）公的研究費に関する不正防止計画（実施状況報告）

３．委員会・部会報告

    （１）第５、６回 数理・データサイエンス・AI 教育推進部会

（２）第４回カリキュラム部会

（３）第３回入試研究部会

（４）第３回教職部会

（５）第８回学術研究推進部会

（６）第７～９回国際交流部会

○議事要旨

１．審議事項

（１）第４期中期計画の策定について

田中学長より、第４期中期計画の策定について提案を行い、全会一致で承認された。

（２）最低賃金引上げに伴うデータサイエンス・アシスタントの報酬額の変更について

林 数理・DS・AI 教育推進部会長より、最低賃金引上げに伴うデータサイエンス・アシスタントの報酬額の変

更について提案を行い、全会一致で承認された。

（３）複数回単位認定科目（英米・第二部英米学科）の整理について

那須カリキュラム部会長より、複数回単位認定科目（英米・第二部英米学科）の整理について提案を行ったが、

再度カリキュラム部会で検討をいただくこととした。

（４）第二部英米学科のコースカリキュラムの変更について

那須カリキュラム部会長より、第二部英米学科のコースカリキュラムの変更について提案を行ったが、再度カ

リキュラム部会で検討をいただくこととした。

（５）Research Project事業要綱の改正について

江阪学術研究推進部会長より、Research Project事業要綱の改正について提案を行い、全会一致で承認された。

（６）フランス オルレアン大学との協定更新について

金子国際交流センター長より、フランス オルレアン大学との協定更新について提案を行い、全会一致で承認さ

れた。

２．報告事項

（１）2024年度一般選抜入学者/入学辞退者アンケートの調査結果について

光永入試研究部会長より、2024年度一般選抜入学者/入学辞退者アンケートの調査結果について報告を行

った。

（２）2024年度学校推薦型選抜・特別選抜・総合型選抜成績追跡調査結果について

光永入試研究部会長より、2024年度学校推薦型選抜・特別選抜・総合型選抜成績追跡調査結果について

報告を行った。

（３）公的研究費に関する不正防止計画（実施状況報告）

 山口研究所長より、公的研究費に関する不正防止計画（実施状況報告）について報告を行った。

３．委員会・部会報告

   各委員会の内容について各部会長より報告を行った。